XIX. Gesundheits- und Sozialwesen
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23. Sozialfursorgeunterstiitzungsempféanger nach Geschlecht, Arbeitsfahigkeit und nach Bezirken

Jahr
Bezirk

Halle ...
Karl-Marx-Stadt
Leipzig....
Magdeburg
Neubranden
Potsdam ...
Rostock..
Schwerin .
Suhl "

") Ohne Personen, die nur Pflegegeld, Blindengeld oder Sonderpflegegeld erhalten.

Ins-
gesamt

166 851
95 087

Sozialfiirsorgeunterstiitzungsempfanger im Monat Dezember

Rentner
bzw.
Rentner-
ehegatten,
die Miet-
beihilfe
oder Teil-
unter-
stlitzung
erhalten

Maénner
darunter
Ins- :
arbeits-
gesamt fahig
16 093 1194
7 464 826
4 755 652
4422 693
4252 727
1312 228
Nach Bezirken 19731)
153 87
60 4
119 15
90 10
78 17
42 8
126 8
83 10
97 22
92 11
79 5
108 14
76 10
76 5
33 2

davon

Nichtrentner

Frauen
darunter
mit nur .
zur Halfte Kinder
Ins- darunter  erhaltener und
esamt arbeits-  Arbeitsfa-  Jugend-
g fahig  higkeitsowie iche
zwischen
50 und 60
Jahren
92 885 19 851 13 636 22519
54 554 9 551 6225 10 421
34 145 6 283 2 621 5871
31 501 6 308 2 448 5372
27 407 4523 1965 4300
18 210 2678 975 3940
1342 315 96 195
797 50 39 109
1735 276 70 267
1320 188 63 211
889 60 24 137
497 118 4 96
2 246 357 85 712
942 124 31 280
1790 346 78 425
1612 326 155 467
1189 158 137 364
1496 127 60 185
1084 145 52 220
933 73 70 223
338 15 1 49

24. Arbeitsfahige und nichtarbeitsfahige Sozialfirsorgeunterstiitzungsempfanger
sowie Durchschnittsbetrage fur Leistungen der Sozialfursorge nach Bezirken

Jahr

Bezirk

Hauptstadt Berlin
Cottbus.......
Dresden
Erfurt
Frankfur
Gera
Halle ....
Karl-Marx-Stadt.
Leipzig
Magdeburg
Neubrandenburg.
Potsdam
Rostock
Schwerin.
Suhl .

Sozialfiirsorgeunterstiitzungsempfanger

Ins-
gesamt

166 851
95 087
56 966
52 843
13 620

3)28 279

428

im Monat Dezember

darunterl)
f Nicht-
Arbeits- i
e arbeits-
fahige fahige
Personen
21 045 87 933
10 377 51 641
6 935 31 965
7001 28 922
5250 26 409
3)2 906 3)16 698
Nach Bezirken 19733)
402 1093
54 803
291 1563
198 1212
7 870
126 413
v 365 2007
134 891
368 1519
337 1367
163 1105
141 1 465
155 1005
78 931
17 454

Einmalige
Beihilfen
und
Bestattungs-
kosten

Falle

52 987
79 071
127 379
122 924
131 719
107 404

Durchschnittsbetrag

Laufende

Unterstutzun-

gen im
Dezember3)
je Person

158,09
3)166.70

77,00
140,00
181 00
149,00
163,00
190,00
173,30
131,00
175,00
144,00
139,00
140,00
165,00
140,00
156,00

Mark

Einmalige

Beihilfen und

Bestattungs-
kosten
je Fall

47,82
44,59
42,84
45,53
50,53
60,70

83,25

0 Ohne Rentner bzw. Rentnerehegatten, die Mietbeihilfen oder Teilunterstitzung erhalten, und ohne Kinder und Jugendliche. —
*) Ohne Ehegatten- und Kinderzuschlage. — 3) Ohne Personen, die nur Pflegegeld, Blindengeld oder Sonderpflegegeld erhalten.



